
Об изменении решения Кировского 
районного Совета депутатов 
от 5 ноября 2019 г. № 20-3 
 

На основании части второй пункта 7 статьи 3, абзаца третьего 

пункта 2 статьи 230 и абзаца третьего пункта 10 статьи 241 Налогового 

кодекса Республики Беларусь, пункта 1 решения Могилевского 

областного Совета депутатов от 21 февраля 2019 г. № 9-6 

«О налогообложении» Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов 

от 5 ноября 2019 г. № 20-3 «Об увеличении (уменьшении) ставок 

земельного налога и налога на недвижимость» следующие изменения: 

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«коммунальных унитарных предприятий, имущество которых 

находится в собственности Могилевской области, имеющих на праве 

хозяйственного ведения местные автомобильные дороги общего 

пользования.»; 

дополнить решение пунктом 2 следующего содержания: 

«2. Уменьшить ставки налога на недвижимость и земельного налога 

в два раза для коммунальных унитарных предприятий, имущество 

которых находится в собственности Могилевской области, имеющих на 

праве хозяйственного ведения местные автомобильные дороги общего 

пользования.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие 

с 1 января 2023 г. 

 

Председатель Е.А.Сакадынец 

 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 
  

24 марта 2023 г. № 49-10   
г. Кіраўск  г.Кировск 

   


